
Администрация муниципального образования город Новороссийск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 33 

муниципального образования город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 30 октября 2023 года                                                              № 247/1-од 

                                

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

МАОУ СОШ №33 в 2023-2024 учебном году 

 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся, на основании приказа управления образования города Новороссийска 

№ 1272 от 30.10.2023 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города-героя 

Новороссийска в 2023-2024 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить и назначить ответственных за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся в 2023 – 2024 учебном году зам. 

директора по УВР Агееву Т.В. и зам. директора по НМР Сорокоумову И.Н.. 

2. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий на 2023 – 

2024 учебный год, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся, разместить на официальном сайте школы до 

7.11.2023. 

3. Продолжить организацию работы по внедрению в учебный процесс 

электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности на 

платформе https://fg.resh.edu.ru/, разработанного ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования» (далее – Банк заданий), обеспечив 100 % 

охват обучающихся 8-9 классов. 

4. Обеспечить выполнение комплекса диагностических мероприятий по 

функциональной грамотности для 8-9 классов в рамках «Недели 

функциональной грамотности» 

7-18 ноября 2023г.- 8 класс - читательская грамотность, 9 класс- математическая 

грамотность; 

20 ноября – 9 декабря – 8 класс- математическая грамотность, 9 класс – 

естественно-научная грамотность; 

  



 

 
 

 

 

 



Приложение 1.  

 

Форма ежемесячного мониторинга работы педагогов МАОУ СОШ №33 на платформе РЭШ по 

формированию функциональной грамотности. 

 

Лист 1.  

МАОУ 

СОШ №33  
ФИО ответственного по 

ФГ, телефон 
Создано 

работ 
Количество 

педагогов, 

создавших 

работу 

Количество 

учащихся, 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедших 

работу 

Проверено работ 

       

 
Лист 2.  

 
МАОУ 

СОШ 

№33 

Проверено 

работ 

Недостаточный Низкий Средний Повышенный  Высокий 

Количество  Доля Количество  Доля Количество  Доля Количество  Доля Количество  Доля 

            

 

 


